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Pautas para aceptar y enviar lotes a subasta

Maquetas de coches
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Maquetas de coches
Posicionamiento de primera
calidad

En Catawiki, subastamos

maquetas de coches y maquetas de resina /
de fundicion de primera calidad para
coleccionistas

que son dificiles de encontrar y que resultan
atractivas a los entusiastas apasionados de
maquetas de coches.

l MINICHAMPS"

Queremos asegurar a los compradores
potenciales que compartimos su pasién y que
tenemos en cuenta la calidad de sus
colecciones.

Por ello, nuestro propio equipo de expertos
selecciona detenidamente cada maqueta para
nuestras subastas, asegurandose de que sean
dignas de ser expuestas y que se presenten de
la mejor manera posible.

Trabajamos asi porque nuestro objetivo es
mantener a nuestros pujadores
entusiasmados, permitiéndoles encontrar las
maquetas que les interesan y asegurarnos de
que nuestros vendedores tengan grandes
experiencias de venta.
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En Catawiki, nos mantenemos en constante progreso. Nuestro posicionamiento estad evolucionando
hacia un fuerte segmento de alta calidad que abre mas oportunidades de éxito para nosotros y para ti.

De los 14 millones de visitantes que llegan a nuestra plataforma cada mes, obtenemos informacién
valiosa sobre lo que les apasiona y lo que prefieren comprar.

Con tu ayuda, queremos asegurarnos de que satisfacemos continuamente esta demanda y ofrecemos
los objetos especiales que mas entusiasmen a nuestro creciente nimero de pujadores.

En estas pautas, hemos definido cudles son las piezas especiales que los pujadores buscan en nuestras
subastas. También te indicaremos lo que necesitamos para subastarlas con éxito. Estas pautas sirven

para crear un espacio de igualdad entre todos nuestros vendedores.

Estaremos encantados de hacer sitio para tus lotes en nuestras subastas que satisfagan esta demanda
de alta calidad, y nos esforzaremos por adaptarnos mejor a ti.

Nuestros expertos y gestores de cuentas te apoyaran y te guiaran para que logres tener éxito en
Catawiki.

jGracias por estar con nosotros en este emocionante viaje!
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L 4

Pautas de producto

En Catawiki, subastamos

maquetas a escala real de primera calidad

que son dificiles de encontrar y que resultan
atractivas a los entusiastas apasionados de
maquetas de coches y coleccionistas.

Para nuestras subastas, buscamos y seleccionamos "<
maquetas de coches que:

sean maquetas a escala real y maquetas en resinay
fundicion

se encuentren habitualmente en paginas web
especializadas en maquetas o en tiendas
especializadas en maquetas

estén en escalas de 1/50 a 1/2

estén hechas para el coleccionista exigente (es decir,
sin juguetes que funcionen a pilas 0 con mecanismo
de relojeria)

procedan de una lista de fabricantes selectos y con
buena reputacion
estén en, al menos, muy buen estado y
preferiblemente con embalaje original
o las piezas rotas/dafiadas deben ser reparadas
para que sean aptas para la subasta

y que tengan un valor minimo de 30 €



Scllld Maquetas de vehiculos a escala real o,

e Buscamos maquetas a escala real de calidad y maquetas de resina y fundicion, en
escalas de 1/50 a 1/2, que estén hechas para el coleccionista exigente

Las maquetas a escala real son una
representaciéon a escala exacta del
vehiculo que estan representando.
Esto incluye detalles del interior y

puede incluir detalles del motor y del
chasis.




ol Maquetas de vehiculos a escala real <l s,

Las maquetas de coches que fueron hechas con fines
decorativos no son atractivas para nuestros
coleccionistas de maquetas.

No son adecuadas para nuestras subastas.

Las maquetas de coches de juguete (Que normalmente
funcionan con mecanismo de relojeria o pilas) no son
adecuadas para nuestras subastas de maquetas de coches.
Generan mucho mas interés entre los coleccionistas de
juguetes y pueden ofrecerse en las subastas de juguetes.

1:32 SCALE DI

ALL PURPOSE LAND-ROVER




= CWIE Ejemplos de tipos de maquetas que buscan los pujadores

e Autobuses e Camiones, autocaravanas y furgonetas e Vehiculos de emergencia




= CWIE Ejemplos de tipos de maquetas que buscan los pujadores

e Maquetas agricolas e Maquinaria de construccioén y gruas




Informacion publica

Gl Ejemplos de tipos de maquetas que buscan los pujadores

e Coches de pasajeros e Motocicletas e Coches de carreras y de rally




Premium ClassiXXs’ ~orev

...Sammeln in seiner schonsten Form

§§§ FIRST GEAR'

EiCORGI
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Marcas y fabricantes y escalas aceptadas (en perfecto estado y en su caja)

Almost Real
Amalgam

American Muscle
Aoshima (kits)

Art Maquetas
Auroara (coches de slot)

Auto World
Autoart
Autocult

Bang

Bauer Exclusive

BBR

Bburago-Signature
Best

Best of Show (BoS)

No aceptamos maquetas 1/43 en cajas de distribuidor

Fabricantes de renombre, marcas y escalas que nos interesan

1
118 | Biante (Australian Autoart)

118,112, 1/8

1-12,118, 1/43

118
1/43
118, 1/43

118 1 Brooklin (Lansdowne, Robeddie)
1
1
1724 | Carerra coches de slot
1
1
1/43 | carousel 1
1
1/32 | Chrono Maquetas
1
118 | Classic Carlectables
|
1
112,118, 1/43 | CMC
|
1
1/43 | CMF
1
1743 | CMR
1
1
112 & 118 | Conrad
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Bizarre Maquetas

Corgi Classics

ult Scale Model

C
Danbury Mint
E

agle Moss

118, 1/43
118, 1/43
1743

1/24,1/32

118
118
118, 1/43

112,118, 1/24

118
118

1/50 & 1/43

1/50, 1/43

118
1/24
1/8

| ERTL
i Esval

| Exoto

F
Franklin Mint
F

ujimi
FYP Maquetas

Gearbox

GMP

Golden Oldies

GP Replicas

Greenlight

GT-Spirit

1 Guiloy Top Line

First Gear Maquetas

ly Maquetas (coches de slot)

118
1/43
118

/34

1/32
116, 1/24
1/24,1/43

1/43

118
118 & 1112

1/50, 1/32

118

118
118
118

Hasegawa

Highway 61

Italia

Ixo Maquetas
Jadi
KK-Scale

Kyosho

:
1
|
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
|
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
i
| Lion Car
1

1

1

1

Look Smart

Gunze Sanyo

Ebbro

Hot Wheels Elite

Hpi-Racing Model

|-Scale Maquetas

1724
118

118 & 1112, 1/43

1/18,1/43
118, 1/43
1/24

1/43, 1/50 camiones /
autobuses

118
118

118

1/50
1/43

1724
1/43
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Fabricantes de renombre, marcas y escalas que nos interesan

Marcas y fabricantes y escalas aceptadas (en perfecto estado y en su caja)

1 1
Matrix Scale Maquetas ~ 1/43 | Quartz 1/43 - 1118 '
] 1
Minichamps 118, 1/24, 1/43 | Rastar 118 1 Tekno-Holland 1/50
1 1
1 1
Red Line M t
Model Car Group 118 jred tine Maquetas 1143 | Tonkin 1/53
| (Spark) !
] 1
Motor City Classics 1/8 1 Revell 118 1 Top Marques 118 - 112
! 1
Neo Maquetas 118, 1/43 i Ricko 118 1 Top Model 1/43
1 1
1 1
118, 1/43 solo ! !
Norev . ! Scalextric 1/32 1 Triple9 Maquetas 1743 - 1118
camiones/autobuses | '
i 1
Norscot 1/50 1Schuco 1/18 - 1/43 | True Scale Miniatures (TSM)  1/18
] 1
NzZG 1/43 iSignature Maquetas 118 iUniversaI Hobbies 118
] 1
Onyx 1/18, 1/43 1 Siku 1/32 1UT Maquetas 118
! 1
Otto Mobile 112 -118 iSiIas Maquetas 1/43 iWeIIy-Nex 118
1 1
Paragon 118 1Solido 1718 1 Whitebox 118,112, 1/8
! 1
Peako Maquetas 1/43 1 Spark Maquetas 1/43, 1118, 1112 WS 1/50
1 1
Pocher 1/8 isun Star 118 iKits de metal blanco /resinay 1/43,124
' 'maquetas fabricadas por
Premium Classixxs 118, 1/43 1 Tamiya kits de plastico 1/24 -1/12 o -
, pequefios fabricantes
Protar 112 -1/24 iTechno Maquetas 118

No aceptamos maquetas 1/43 en cajas de distribuidor



sacuidlista de marcas o fabricantes no aptos para las subastas

Las maquetas de coches de las siguientes marcas y escalas no se consideran de primera calidad y no son
adecuadas para nuestras subastas.

Anson
Atlas
Atlas-Dinky Toys

Altaya

Versiones normales de
Bburago

Britains
Brumm

Busch

Conrad

Corgi Classics
Del Prado

Dinky Toy-Matchbox

Todas las
escalas

Todas

Todas

Todas

Todas

Todas

Todas

Todas

1/43 coches

1/43 coches

Todas

Todas

EFE
Eligor

Emek / Stahberg

First Gear Maquetas

Gama
Guisval

Hachette

Herpa
High Speed
Hongwell

Italia-Kits

1
1
1
1
1
1
1
1
|
1
1 Ixo Maquetas (coches)

Todas

1/43 coches

Todas

1/64 coches

Todas

Todas

Todas

Todas

Todas

Todas

Todas

Todas

1
;Jolly Maquetas

1 Jouef
1

Versiones normales de Maisto

Majorette

atchbox Maquetas of Yesteryear

atchbox 1:75 Series, Post 1984

otormax
Norev (coches)

Oxford Diecast

Todas

Todas

Todas

Todas

Todas

Todas

Todas

Todas

Todas

Todas

1/43 coches

Todas

Polistil
Progetto K

Rex Toys

Road Legends

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
:
i Road Tough
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Todas

Todas

Todas

Todas

Todas

Todas

Todas

Todas

Todas



e Las maquetas deben estar en muy buen estado y preferiblemente con su embalaje
original

Los articulos deben estar en alguno de los siguientes estados para que sean aceptados:

1. En perfecto estado = nuevo estado - el articulo tal y como es producido por el
fabricante

2. Casien perfecto estado = estado casi nuevo con tan solo pequefios defectos

3. En muy buen estado = muy bueno, pero con algunos signos (menores) de desgaste

Los articulos con signos obvios de desgaste,
piezas faltantes o que solo son aptos para la
restauracion no se consideran
de primera calidad y
no son aptos para las subastas
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Pautas para
ofrecer tus lotes

Es mas probable que los compradores
potenciales pujen por lotes que incluyan
una buena descripcion, toda la informacion
relevante claramente expuestay, por
supuesto, buenas fotos.

Descripcion del lote

Para ayudar a motivar a los compradores
potenciales a pujar por tu lote, debes incluir
una descripcidon detallada de tus objetos. Esta
debe ser exhaustiva y honesta, y seqguir las
pautas que se indican en la pagina siguiente.

1968 FORD MUSTANG GT

Two 1968 3




s Pautas para ofrecer tus lotes o,

Si estas utilizando nuestra pagina web para subir tus lotes, apareceran consejos que te orientaran sobre la
informacion que necesitamos saber sobre tu lote. Los campos que rellenes te ayudaran a presentar la
informacion de manera que sea facil de leer para el comprador.

La informacion solicitada para una o dos maquetas incluye:

Numero de articulos en tu lote

Marca de fabricacion: p. ej.. Minichamps, Norev, BBR o Autoart/Minichamps en caso de varias marcas por lote

Escala: p. e]. 1743 O 1/18, 1/18-1/12 en caso de que haya 2 escalas diferentes en tu lote

Marca, tipo de modelo de la escala de la maqueta: p. ej. BMW 628, Jaguar XJS

Numero de referencia: relevante para Dinky Toys originales, Corgi Toys y otras marcas de los afios 1960-1970
Material: p. ¢j. plastico, resina, fundicién o metal blanco

Ano de fabricacion y color: 1977 - rojo

Estado: al lado del estado general, indica también los dafios leves o signos de desgaste en la descripcion

Embalaje: p. ej. si el articulo viene sellado en su caja original, con una caja de repuesto o sin caja original

Para los coleccionistas, a menudo es el detalle lo que cuenta. Por lo tanto, facilita cualquier informacioén adicional
en la descripcion
e Numero de carrera, carrera y nombre del piloto o del patrocinador clave del coche de carreras: p. €j. #34 Le
Mans - Piloto: James Hunt



0 %%
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PaLItaS pa ra Fotografias
Ofrecer tus |Ote$ Para que nuestros expertos y pujadores
puedan hacerse una idea correcta de un

La clave para captar la atencion de los articulo, solicitamos varias fotos de alta
compradores es incluir fotografias calidad, incluyendo:

convincentes, y asi asegurarte de que

pujan por tu lote. e una vista de 360 grados del

articulo

Comprar online significa que los pujadores e primeros planos de detalles
potenciales no tienen la oportunidad de ver importantes, de acuerdo con las

tu lote en persona, por lo que las pautas de la pagina siguiente

fotografias detalladas y de alta calidad son
de gran importancia.




2
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s Pautas de imagenes %
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e Las fotos deben mostrar una vista frontal y trasera de tres cuartos del modelo (sin la caja) sobre un fondo liso y o

neutro (preferiblemente blanco).
e Asegurate de que tus fotos muestren solo los objetos que quieres subastar.
e Para presentar tu maqueta de la mejor manera posible, evita los autorretratos, las manos o un fondo que pueda

ser una distraccion y asegUrate de que la maqueta esté limpia, sin huellas dactilares ni polvo.
e  Proporciona primeros planos de detalles importantes como el motor y el interior, especialmente en un modelo

convertible, e incluye imadgenes de cajas originales y fotos claramente legibles del certificado de edicion

limitada.
e Sitienes mas de una maqueta en un lote, proporciona, al menos, una foto con todas las maquetas juntas. Asi el

comprador podra ver claramente lo que estas vendiendo.




