



Pautas para aceptar y enviar lotes a subasta Maquetas de coches



Maquetas de coches Posicionamiento de primera calidad

En Catawiki, subastamos

maquetas de coches y maquetas de resina / de fundición de **primera** calidad para coleccionistas

que son difíciles de encontrar y que resultan atractivas a los **entusiastas apasionados** de maquetas de coches.



Queremos asegurar a los compradores potenciales que compartimos su pasión y que tenemos en cuenta la calidad de sus colecciones.

Por ello, nuestro propio equipo de expertos selecciona detenidamente cada maqueta para nuestras subastas, asegurándose de que sean dignas de ser expuestas y que se presenten de la mejor manera posible.

Trabajamos así porque nuestro objetivo es mantener a nuestros pujadores entusiasmados, permitiéndoles encontrar las maquetas que les interesan y asegurarnos de que nuestros vendedores tengan grandes experiencias de venta.

En Catawiki, nos mantenemos en constante progreso. Nuestro posicionamiento está evolucionando hacia un fuerte segmento de alta calidad que abre más oportunidades de éxito para nosotros y para ti.

De los 14 millones de visitantes que llegan a nuestra plataforma cada mes, obtenemos información valiosa sobre lo que les apasiona y lo que prefieren comprar.

Con tu ayuda, queremos asegurarnos de que satisfacemos continuamente esta demanda y ofrecemos los objetos especiales que más entusiasmen a nuestro creciente número de pujadores.

En estas pautas, hemos definido cuáles son las piezas especiales que los pujadores buscan en nuestras subastas. También te indicaremos lo que necesitamos para subastarlas con éxito. Estas pautas sirven para crear un espacio de igualdad entre todos nuestros vendedores.

Estaremos encantados de hacer sitio para tus lotes en nuestras subastas que satisfagan esta demanda de alta calidad, y nos esforzaremos por adaptarnos mejor a ti.

Nuestros expertos y gestores de cuentas te apoyarán y te guiarán para que logres tener éxito en Catawiki.

¡Gracias por estar con nosotros en este emocionante viaje!

Pautas de producto

En Catawiki, subastamos

maquetas a escala real de primera calidad

que son difíciles de encontrar y que resultan atractivas a los **entusiastas apasionados** de maquetas de coches y **coleccionistas**.



Para nuestras subastas, buscamos y seleccionamos maquetas de coches que:

- sean maquetas a escala real y maquetas en resina y fundición
- se encuentren habitualmente en páginas web especializadas en maquetas o en tiendas especializadas en maquetas
- estén en escalas de 1/50 a 1/2
- estén hechas **para el coleccionista exigente** (es decir, sin juguetes que funcionen a pilas o con mecanismo de relojería)
- procedan de una lista de fabricantes selectos y con buena reputación
- estén en, al menos, muy buen estado y preferiblemente con embalaje original
 - las piezas rotas/dañadas deben ser reparadas para que sean aptas para la subasta
- y que tengan un valor mínimo de 30 €

Maquetas de vehículos a escala real

 Buscamos maquetas a escala real de calidad y maquetas de resina y fundición, en escalas de 1/50 a 1/2, que estén hechas para el coleccionista exigente

Las maquetas a escala real son una representación a escala exacta del vehículo que están representando. Esto incluye detalles del interior y puede incluir detalles del motor y del chasis.









Maquetas de vehículos a escala real

Las maquetas de coches que fueron hechas con fines decorativos no son atractivas para nuestros coleccionistas de maquetas.

No son adecuadas para nuestras subastas.



Las maquetas de coches de juguete (que normalmente funcionan con mecanismo de relojería o pilas) **no son adecuadas** para nuestras subastas de maquetas de coches. Generan mucho más interés entre los coleccionistas de juguetes y pueden ofrecerse en las **subastas de juguetes.**



catawiki Ejemplos de tipos de maquetas que buscan los pujadores

Autobuses

- **Camiones**, autocaravanas y furgonetas
- Vehículos de emergencia













catawiki Ejemplos de tipos de maquetas que buscan los pujadores

Maquetas agrícolas















catawiki Ejemplos de tipos de maquetas que buscan los pujadores

- Coches de pasajeros
- **Motocicletas**

Coches de carreras y de rally

















Ejemplos de marcas que nos interesan

































Fabricantes de renombre, marcas y escalas que nos interesan

Marcas y fabricantes y escalas aceptadas (en perfecto estado y en su caja)

Almost Real	1/18	Biante (Australian Autoart)	1/18, 1/43	ERTL	1/18	i I I	
Amalgam	1/18, 1/12, 1/8	Bizarre Maquetas	1/18, 1/43	Esval	1/43	Hasegawa	1/24
American Muscle	1/18	Brooklin (Lansdowne, Robeddie)	1/43	Exoto	1/18	Highway 61	1/18
Aoshima (kits)	1/24	 Carerra coches de slot	1/24, 1/32	¦ First Gear Maquetas	1/34	 Hot Wheels Elite !	1/18 & 1/12, 1/43
Art Maquetas	1/43	carousel 1	1/18	Fly Maquetas (coches de slot)	1/32	Hpi-Racing Model	1/18, 1/43
Auroara (coches de slot)	1/32	Chrono Maquetas	1/18	Franklin Mint	1/16, 1/24	l I-Scale Maquetas	1/18, 1/43
Auto World	1/18	Classic Carlectables	1/18, 1/43	Fujimi	1/24, 1/43	I Italia I	1/24
Autoart	1/12, 1/18, 1/43	CMC	1/12, 1/18, 1/24	FYP Maquetas	1/43	 Ixo Maquetas	1/43, 1/50 camiones / autobuses
Autocult	1/43	CMF	1/18	Gearbox	1/18	i Jadi	1/18
Bang	1/43	CMR	1/18	GMP	1/18 & 1/12	KK-Scale	1/18
Bauer Exclusive	1/12 & 1/18	Conrad	1/50 & 1/43	Golden Oldies	1/50, 1/32	Kyosho	1/18
BBR	1-/12, 1/18, 1/43	Corgi Classics	1/50, 1/43	GP Replicas	1/18	Lion Car	1/50
Bburago-Signature	1/18	Cult Scale Model	1/18	Greenlight	1/18	Look Smart	1/43
Best	1/43	Danbury Mint	1/24	GT-Spirit	1/18	Gunze Sanyo	1/24
Best of Show (BoS)	1/18, 1/43	Eagle Moss	1/8	Guiloy Top Line	1/18	Ebbro	1/43

No aceptamos maquetas 1/43 en cajas de distribuidor



catawiki Fabricantes de renombre, marcas y escalas que nos interesan

Marcas y fabricantes y escalas aceptadas (en perfecto estado y en su caja)

Matrix Scale Maquetas	1/43	Quartz	1/43 - 1/18		
Minichamps	1/18, 1/24, 1/43	Rastar	1/18	Tekno-Holland	1/50
Model Car Group	1/18	Red Line Maquetas (Spark)	1/43	Tonkin	1/53
Motor City Classics	1/8	Revell	1/18	Top Marques	1/18 - 1/12
Neo Maquetas	1/18, 1/43	Ricko	1/18	Top Model	1/43
Norev	1/18, 1/43 solo camiones/autobuses	Scalextric	1/32	Triple9 Maquetas	1/43 - 1/18
Norscot	1/50	Schuco	1/18 - 1/43	True Scale Miniatures (TSM)	1/18
NZG	1/43	Signature Maquetas	1/18	Universal Hobbies	1/18
Onyx	1/18, 1/43	Siku	1/32	UT Maquetas	1/18
Otto Mobile	1/12 - 1/18	Silas Maquetas	1/43	Welly-Nex	1/18
Paragon	1/18	Solido	1/18	Whitebox	1/18, 1/12, 1/8
Peako Maquetas	1/43	Spark Maquetas	1/43, 1/18, 1/12	wsı	1/50
Pocher	1/8	Sun Star	1/18	Kits de metal blanco / resina y	1/43, 124
Premium Classixxs	1/18, 1/43	Tamiya kits de plástico	1/24 - 1/12	maquetas fabricadas por pequeños fabricantes	
Protar	1/12 - 1/24	Techno Maquetas	1/18		
		1			

No aceptamos maquetas 1/43 en cajas de distribuidor

catawiki Lista de marcas o fabricantes no aptos para las subastas

Las maquetas de coches de las siguientes marcas y escalas no se consideran de primera calidad y **no son** adecuadas para nuestras subastas.

Anson	Todas las escalas	¦EFE	Todas	Jolly Maquetas	Todas	¦ Polistil	Todas
Atlas	Todas	i ¦Eligor !	1/43 coches	Jouef	Todas	¦ ¦Progetto K	Todas
Atlas-Dinky Toys	Todas	Emek / Stahberg	Todas	Kinsmart	Todas	Rex Toys	Todas
Altaya	Todas	First Gear Maquetas	1/64 coches	Lledo	Todas	Rio	Todas
Versiones normales de Bburago	Todas	Gama	Todas	Versiones normales de Maisto	Todas	Road Legends	Todas
Britains	Todas	Guisval	Todas	Majorette	Todas	Road Tough	Todas
Brumm	Todas	Hachette	Todas	Matchbox Maquetas of Yesteryear	Todas	Roco	Todas
Busch	Todas	Herpa	Todas	Matchbox 1:75 Series, Post 1984	Todas	Saico	Todas
Conrad	1/43 coches	High Speed	Todas	Mira	Todas	Saratov	Todas
Corgi Classics	1/43 coches	Hongwell	Todas	Motormax	Todas		
Del Prado	Todas	Italia-Kits	Todas	Norev (coches)	1/43 coches		
Dinky Toy-Matchbox	Todas	Ixo Maquetas (coches)	Todas	Oxford Diecast	Todas	: 	

Estado

• Las maquetas deben estar en muy buen estado y preferiblemente con su embalaje original

Los artículos deben estar en alguno de los siguientes estados para que sean aceptados:

- En perfecto estado = nuevo estado el artículo tal y como es producido por el fabricante
- 2. Casi en perfecto estado = estado casi nuevo con tan solo pequeños defectos
- 3. En muy buen estado = muy bueno, pero con algunos signos (menores) de desgaste



Los artículos con signos obvios de desgaste, piezas faltantes o que solo son aptos para la restauración no se consideran de primera calidad y no son aptos para las subastas





Pautas para ofrecer tus lotes

Es más probable que los compradores potenciales pujen por lotes que incluyan una buena descripción, toda la información relevante claramente expuesta y, por supuesto, buenas fotos.

Descripción del lote

Para ayudar a motivar a los compradores potenciales a pujar por tu lote, debes incluir una descripción detallada de tus objetos. Esta debe ser exhaustiva y honesta, y seguir las pautas que se indican en la página siguiente.



Pautas para ofrecer tus lotes

Si estás utilizando nuestra página web para subir tus lotes, aparecerán consejos que te orientarán sobre la información que necesitamos saber sobre tu lote. Los campos que rellenes te ayudarán a presentar la información de manera que sea fácil de leer para el comprador.

La información solicitada para una o dos maquetas incluye:

- Número de artículos en tu lote
- Marca de fabricación: p. ej.. Minichamps, Norev, BBR o Autoart/Minichamps en caso de varias marcas por lote
- **Escala**: p. ej. 1/43 O 1/18, 1/18-1/12 en caso de que haya 2 escalas diferentes en tu lote
- Marca, tipo de modelo de la escala de la maqueta: p. ej. BMW 628, Jaguar XJS
- **Número de referencia:** relevante para Dinky Toys originales, Corgi Toys y otras marcas de los años 1960-1970
- Material: p. ej. plástico, resina, fundición o metal blanco
- **Año de fabricación** y **color:** 1977 rojo
- Estado: al lado del estado general, indica también los daños leves o signos de desgaste en la descripción
- **Embalaje:** p. ej. si el artículo viene sellado en su caja original, con una caja de repuesto o sin caja original

Para los coleccionistas, a menudo es el detalle lo que cuenta. Por lo tanto, facilita cualquier información adicional en la descripción

• Número de carrera, carrera y nombre del piloto o del patrocinador clave del coche de carreras: p. ej. #34 Le Mans - Piloto: James Hunt

Pautas para ofrecer tus lotes

La clave para captar la atención de los compradores es incluir fotografías convincentes, y así asegurarte de que pujan por tu lote.

Comprar online significa que los pujadores potenciales no tienen la oportunidad de ver tu lote en persona, por lo que las fotografías detalladas y de alta calidad son de gran importancia.

Fotografías

Para que nuestros expertos y pujadores puedan hacerse una idea correcta de un artículo, solicitamos varias fotos de alta calidad, incluyendo:

- una vista de 360 grados del artículo
- primeros planos de detalles importantes, de acuerdo con las pautas de la página siguiente





Pautas de imágenes

- Las fotos deben mostrar una vista frontal y trasera de tres cuartos del modelo (sin la caja) sobre un fondo liso y neutro (preferiblemente blanco).
- Asegúrate de que tus fotos muestren solo los objetos que quieres subastar.
- Para presentar tu maqueta de la mejor manera posible, evita los autorretratos, las manos o un fondo que pueda ser una distracción y asegúrate de que la maqueta esté limpia, sin huellas dactilares ni polvo.
- Proporciona primeros planos de detalles importantes como el motor y el interior, especialmente en un modelo convertible, e incluye imágenes de cajas originales y fotos claramente legibles del certificado de edición limitada.
- Si tienes más de una maqueta en un lote, proporciona, al menos, una foto con todas las maquetas juntas. Así el comprador podrá ver claramente lo que estás vendiendo.























